
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 80 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 15 

LUGLIO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.050,00 IN FAVORE DELLE SIGG.RE CARMELA IANNELLI E GIULIA 
GAGLIARDI, QUALE RISARCIMENTO DANNI DA SINISTRI STRADALI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20 
giugno 2004 al 04 agosto 2004. 
 
Il testo della presente non riporta la indicazione delle prognosi, sostituite dalla dicitura “OMISSIS”, 
ai fini della tutela della privacy. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che in data 10 aprile 2003 è cessato il rapporto di copertura assicurativa 
dell’Ente da parte della S.A.I. ASSICURAZIONI per la responsabilità civile verso terzi 
rinveniente dai danni procurati dai beni mobili e immobili di proprietà comunale, per 
cui dall’11 aprile 2003 detta responsabilità fa capo direttamente all’Ente; 
 
Vista la nota in data 30.06.2003 prot. n.29966, con la quale l’Avv. Vito Salvemini, in 
nome e per conto della Sig.ra Iannelli Carmela, assume la responsabilità dell’Ente per 
il sinistro occorso alla sua assistita il giorno 14.04.2003 alle ore 20,00 in Via 
Domenico Picca causa una frattura nelle basole della strada che provocava la caduta 
della signora; 
 
Vista la prova testimoniale addotta dalla istante e la documentazione sanitaria 
prodotta…OMISSIS; 
 
Visto il prospetto predisposto dal consulente dell’Ente Avv. Mauro Danilo Magarelli 
che ha quantificato in € 1.161,25 il costo delle invalidità sopportate dalla Sig.ra 
Iannelli. 
 
Visto l’accordo conservativo sottoscritto dall’Avv. Magarelli e dalla controparte 
nell’importo complessivo di € 1.100,00 di cui € 900,00 per i danni (ivi incluso quello 
morale quantificato forfettariamente) più € 200,00 per le spese legali; 
  
Vista la nota datata 28.07.2003 prot. n. 39767, con la quale l’Avv. Tommaso 
Damiano Sasso, in nome e per conto della Sig.ra Gagliardi Giulia, assume la 
responsabilità dell’Ente per il sinistro occorso alla sua assistita il giorno 24.07.2003 
in Via Papa Montini incrocio con Via Martiri di Via Fani causa un tombino fuori 
posto che provocava la caduta della signora; 
  
Vista la documentazione sanitaria prodotta…OMISSIS; 
  
Visto il prospetto predisposto dal consulente dell’Ente Avv. Mauro Danilo Magarelli 
che ha quantificato in € 931,43 il costo delle invalidità sopportate dalla Sig.ra 
Gagliardi, ivi incluse le spese; 
 
Visto l’accordo conservativo sottoscritto dall’Avv. Magarelli e dalla controparte 
nell’importo complessivo di € 950,00, di cui € 800,00 per i danni (non riconoscendo 
quello morale) più € 150,00 di spese legali. 
 



Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare la somma di € 1.100,00 in favore della 
Sig.ra Iannelli e di € 950,00 in favore della Sig.ra Gagliardi, per un totale di € 
2.050,00; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n.28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore della Sig.ra Iannelli Carmela, nata 
a Molfetta il 22.02.1984, ivi residente in Via Piazza n. 41, con domicilio eletto 
presso lo studio dell’Avv. Vito Salvemini, con studio in Molfetta, Via Annunziata 
n. 49, la somma di € 1.100,00 omnia comprensiva di spese legali.  

 
2) Di liquidare in favore della Sig.ra Gagliardi Giulia, nata a Molfetta il 05.06.1936, 

ivi residente in Via G. La Pira n. 57, con domicilio eletto presso lo studio 
dell’Avv. Damiano Sasso, con studio in Molfetta, M. di Savoia n. 98., la somma di 
€ 950,00 omnia comprensiva di spese legali.  
 

3) Di imputare la complessiva somma di € 2.050,00#  nel modo seguente: 
 
- per € 569,99 al Cap. PEG 11490, in conto imp. n. 6585, sub.___, “D.F.B 2002” 

del bilancio 2004; 
- per € 1.480,01 al Cap. 14862 “Spese franchigia assicurazione” del Bilancio 2004, 

imp. n._____, autorizzando per entrambe gli impegni la Ragioneria  a devolvere al 
presente titolo l’originaria destinazione della spesa, che non ha più ragion 
d’essere. 

 
4) Di autorizzare, altresì, la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2) senza 

ulteriori formalità.   
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


